

W 2020 roku do Pracowniczych Planów Kapitałowych dołączyły firmy z II i III etapu wdrożenia programu. Mimo bardzo trudnej sytuacji epidemicznej wyniki inwestycyjne PPK za ubiegły rok są bardzo dobre.

Ponad 230 mln zł zysku funduszy PPK – podsumowanie 2020 roku

Ponad 230 mln zł zysku funduszy PPK – podsumowanie 2020 roku

fundusze PPK



zysku funduszy PPK
od początku ich istnienia

wartość aktywów
zgromadzonych w PPK



firm prowadzi PPK lub PPE

aktywnie oszczędza
na cele emerytalne w III filarze



Ponad 230 mln zł zysku funduszy PPK – podsumowanie 2020 roku

Wartość aktywów zgromadzonych w PPK wyniosła na koniec 2020 roku 2,72 mld zł, a całkowita suma wpłat do PPK to 2,49 mld zł. To oznacza, że od początku istnienia fundusze PPK zarobiły łącznie ponad 230 mln zł. Średnia stopa zwrotu z funduszy PPK od ich powstania to 10,1%, a całkowita stopa zwrotu z inwestycji w PPK dla uczestnika, który od samego początku oszczędza w programie mogła wynieść ponad 120%. Wszystkie fundusze zdefiniowanej daty skończyły rok na plusie – od 7,54% dla funduszy 2025 do 12,47% dla funduszy 2060. W 18 miesięcy liczba uczestników PPK przekroczyła dwukrotnie liczbę aktywnych uczestników wszystkich programów emerytalnych od 2004 r. Obecnie blisko 26 tys. firm prowadzi PPK lub PPE, a ponad 2 mln Polaków inwestuje w bezpieczną przyszłość wspólnie z pracodawcą. W III filarze (uwzględniając PPK, PPE, IKE i IKZE) na cele emerytalne aktywnie oszczędza 2,6 mln Polaków. Dla porównania pod koniec 2018 roku oszczędzało (w PPE): 1,2 tys. firm i 334 tys. osób. Obecny wynik to ponad 20 razy więcej firm i ponad 6 razy więcej uczestników!

Edukacja finansowa

Miniony rok przyniósł 2 600 wydarzeń edukacyjnych i konferencji, w tym ponad 1400 wydarzeń online, w których uczestniczyło łącznie ponad 100 tys. uczestników. Bezpłatne szkolenia otwarte to główny obszar działań edukacyjnych PFR Portal PPK. Szkolenia są prowadzone przez Ekspertów Regionalnych PFR Portal PPK. Uczestnicy otrzymują komplet praktycznych informacji oraz materiały edukacyjne i mają możliwość zadawania pytań ekspertom. Podczas szkoleń eksperci przedstawiają i szczegółowo omawiają zarówno przepisy ustawy o PPK, jak i praktyczne aspekty programu. Szkolenia odbywają się w formie online z uwagi na obowiązującą sytuację epidemiczną. W każdym tygodniu odbywa się łącznie kilkadziesiąt szkoleń. Udział jest bezpłatny, ale konieczna jest rejestracja przez stronę www.mojepk.pl.



5 minut z PPK

Oprócz szkoleń, pracownicy i pracodawcy mogą skorzystać również z cyklu webinarów i podcastów. „Pracodawcy-Pracodawcom” to comiesięczne spotkania w formie online, realizowane dzięki współpracy z pracodawcami z I fazy wdrożenia (firmy 250+). Podczas bezpłatnego spotkania uczestnicy mają możliwość poznać doświadczenia firm, które wprowadzenie PPK mają już za sobą. Regularnie publikowane są nowe podcasty z serii „PPK daje radę”. Są to krótkie, trwające ok. 5 minut nagrania z ekspertami PPK, dostępne w języku polskim i angielskim na kanałach PPK w Soundcloud, Spotify, YouTube, Apple Podcast. Można ich też odsłuchać za pomocą odtwarzacza zamieszczonego na www.mojeppk.pl. Ponadto na portalu mojeppk.pl pojawił się najnowszy cykl krótkich filmów „PPK express” mających za zadanie wyjaśnić zasady działania programu PPK. W kolejnych

Ponad 230 mln zł zysku funduszy PPK – podsumowanie 2020 roku

odcinkach omówione zostają najważniejsze zagadnienia dotyczące PPK i najczęściej pojawiające się wśród potencjalnych uczestników programu pytania.

www.mojeppk.pl

Portal www.mojeppk.pl jest jedynym oficjalnym źródłem informacji na temat Pracowniczych Planów Kapitałowych. Na stronie znajduje się nie tylko oferta szkoleniowa, ale także odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania, kalkulator dla pracodawcy i pracownika, kalkulator szacowania wartości zamówienia w PPK, najnowsze informacje na temat programu oraz lista instytucji finansowych, które oferują prowadzenie i zarządzanie PPK. Ponadto na portalu znajdują się gotowe do pobrania materiały informacyjne, podzielone na sekcje: dla pracownika, dla pracodawcy i dla instytucji finansowych.